
Platné od 23.11.2011 Stránka 1 z 10

Výzva k podání nabídek
(pro účely uveřejnění na www.msmt.cz nebo www stránkách krajů pro zadávání zakázek z prostředků finanční 

podpory OP VK, které se vztahují na případy, pokud zadavatel není povinen postupovat podle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů)

Číslo zakázky (bude doplněno 
poskytovatelem dotace)1

Název programu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost
Registrační číslo projektu 1. CZ.1.07/2.2.00/28.0019
Název projektu: 1. Inovace technických a dřevařských disciplín pro vyšší 

konkurenceschopnost
Název zakázky: Kontrolní zkoušky kamene a kameniva
Předmět zakázky 
(služba/dodávka/stavební 
práce):

služba

Datum vyhlášení zakázky: 7. 1. 2013
Název/ obchodní firma 
zadavatele:

Mendelova univerzita v Brně

Sídlo zadavatele: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno
Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele, vč. 
kontaktních údajů (telefon a 
emailová adresa)

doc. Dr. Ing. Petr Horáček
děkan
Lesnická a dřevařská fakulta
Tel.: 00420 545 134 049
E-mail: horacek@mendelu.cz

IČ zadavatele: 62156489
DIČ zadavatele: CZ62156489
Kontaktní osoba zadavatele, 
vč. kontaktních údajů (telefon 
a emailová adresa):

Ing. Viola Weissová
Tel.: 00420 545 134 159
E-mail: weissova@mendelu.cz

Lhůta pro podávání nabídek
(data zahájení a ukončení 
příjmu, vč. času)

Zahájení příjmu: 8. 1. 2013 v 7:00 hod
Ukončení příjmu: 18. 1. 2013 v 13:00 hod

Uchazeči o zakázku mohou požadovat dodatečné informace 
k zakázce. Dotazy musí být zasílány elektronicky výhradně
kontaktní osobě zadavatele a musí být doručeny nejpozději 
11. 1. 2013.

Popis předmětu zakázky: Předmětem veřejné zakázky jsou nezbytné kontrolní 
zkoušky kamene a kameniva pro vyhodnocení další 
využitelnosti kamene a kameniva v krajinném inženýrství 
podle potřeby zajištění kontroly převzatých informací od 
dodavatelů a pro ověření návrhu.

V podrobnostech viz Technické podmínky veřejné zakázky 
Kontrolní zkoušky kamene a kameniva, které jsou přílohou 

                                                
1 Číslo zakázky bude doplněno MŠMT/ZS (krajem) před zveřejněním.



Platné od 23.11.2011 Stránka 2 z 10

č. 1 této Výzvy a tvoří její nedílnou součást.
Předpokládaná hodnota 
zakázky v Kč:

350.000,00 Kč bez DPH (420.000,- Kč včetně DPH)

Typ zakázky Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu dle § 12 odst. 
3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ZVZ), zadávaná v souladu s §
18 odst. 5 ZVZ, při dodržení zásad dle § 6 a dále pravidly 
OP VK upravenými v příslušných Příručkách pro příjemce 
finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost - části „Postupy pro zadávání 
zakázek při pořizování zboží, služeb či stavebních prací 
z prostředků finanční podpory OP VK“
S ohledem na výše uvedené zadavatel rovněž upozorňuje, 
že nepostupuje ani podle § 26 odst. 5 věta druhá zákona
Nejedná se o zadávací řízení dle zákona 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů, ale pro 
upřesnění se na něj může zadavatel odkazovat.

Lhůta a místo dodání
(zpracování zakázky)/ časový 
harmonogram plnění/ doba 
trvání zakázky

Předpokládané plnění veřejné zakázky:
od únor 2013 do srpen 2014

Místo plnění:
Mendelova univerzita v Brně
Lesnická a dřevařská fakulta 
Ústa geologie a pedologie
Zemědělská 3
613 00 Brno 

Místa dodání/převzetí 
nabídky:

Nabídky se podávají osobně, nebo prostřednictvím osoby, 
která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo se 
zasílají doporučeně prostřednictvím držitele poštovní 
licence na adresu sídla zadavatele:

Mendelova univerzita v Brně
K rukám Ing. Violy Weissové
Rektorát - podatelna
Zemědělská 1665/1
613 00 Brno

Úřední hodiny podatelny:
pracovní dny 7:00 – 8:30 hod a 12:30 – 14:00 hod

Nabídky se podávají v zalepené obálce, na které je uveden 
název a adresa zadavatele, název a adresa uchazeče, název 
zakázky a výrazná poznámka „OP VK – VŘ –
NEOTEVÍRAT“ na přední straně obálky.

Hodnotící kritéria: Výše nabídkové ceny bez DPH → nejnižší nabídková 



Platné od 23.11.2011 Stránka 3 z 10

cena bez DPH (váha 100 %).
Hodnotí se celková cena zakázky bez DPH.

Požadavky na prokázání 
splnění základní a profesní
kvalifikace dodavatele:

Zadavatel požaduje splnění kvalifikačních předpokladů 
takto:

 základních kvalifikačních předpokladů analogicky 
tak, jak jsou uvedeny v § 53 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, přičemž pro prokázání jejich splnění 
postačuje předložení čestného prohlášení. Čestné 
prohlášení bude podepsané osobou oprávněnou 
jednat jménem či za uchazeče. 

V souladu s § 53 odst. 1 zákona splňuje základní 
kvalifikační předpoklady dodavatel,

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 
spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované 
zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, 
nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 
pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, 
nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak 
ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, 
jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních 
předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o
právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak 



Platné od 23.11.2011 Stránka 4 z 10

tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání 
či bydliště,

c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou 
podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu,

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 
třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční
návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl 
konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních předpisů,

e) který není v likvidaci,
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové 

nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, a to 
jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele,

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně 
disciplinárně potrestán  či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních 
předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 
prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních 
právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto 
činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo 
jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 



Platné od 23.11.2011 Stránka 5 z 10

vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby,
j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění 

veřejných zakázek a,
k) kterému nebyla v posledních 3 letech 

pravomocně uložena pokuta za umožnění 
výkonu nelegální práce podle zvláštního 
právního předpisu.

 profesních kvalifikačních předpokladů analogicky 
tak, jak jsou uvedeny v § 54 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů.

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže 
dodavatel, který předloží:

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 
výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci.

c) doklad o odborné způsobilosti dle zákona č. 360/1992 
Sb., v platném znění, autorizovaný inženýr pro obor 
zkoušení a diagnostika ČKAIT

K prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
předloží uchazeč prosté kopie těchto dokumentů. Originály 
či ověřené kopie předloží pouze vybraný uchazeč před 
podpisem smlouvy.

 technických kvalifikačních předpokladů analogicky 
tak, jak jsou uvedeny v § 56 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů.

Seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem 
s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí. Zadavatel 
k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu stanovuje 
minimální úroveň:

alespoň 2 protokoly zkoušek kameniva nebo 
provedených vrstev lesních cest a / nebo polních cest 
s krytem ze směsi z MZK nebo z vibrovaného štěrku 
zpracované v posledních 3 letech

K prokázání splnění technických kvalifikačních 
předpokladů předloží uchazeč čestné prohlášení uchazeče.



Platné od 23.11.2011 Stránka 6 z 10

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být
starší 90 dnů ke dni podání nabídky.

Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby uchazeče:

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci 
zakázky, její telefon a e-mailovou adresu.

Požadavek na písemnou 
formu nabídky (včetně 
požadavků na písemné 
zpracování smlouvy 
dodavatelem):

Nabídka musí být zadavateli podána v písemné formě. 
Požadavek na písemnou formu je považován za splněný 
tehdy, pokud je nabídka podepsána osobou oprávněnou 
jednat jménem či za uchazeče.
Spolu s nabídkou je uchazeč o zakázku povinen předložit 
také návrh smlouvy, který musí obsahovat minimálně tyto 
náležitosti:

- smluvní strany vč. IČ a DIČ, pokud jsou 
přiděleny;

- předmět plnění konkretizovaný kvantitativně i 
kvalitativně (vymezení nabízených technických 
podmínek zkoušek umělého a přírodního 
kameniva)

- dobu a místo plnění; resp. harmonogram plnění

- cenu bez DPH, vč. DPH a uvedení samotného 
DPH, případně informaci o tom, že dodavatel není 
plátcem DPH;

- další obligatorní náležitosti nezbytné pro platnost 
daného typu smlouvy;

- platební podmínky, ve kterých budou zahrnuty 
tyto předpoklady – zadavatel neposkytuje zálohy, 
úhrady budou prováděny měsíčně s ohledem na 
finanční harmonogram podle soupisu prací 
potvrzených zástupcem zadavatele, splatnost 
faktury bude činit minimálně 30 kalendářních dnů;

- obchodní podmínky, ve kterých budou zahrnuty 
tyto předpoklady – záruční doba u dodávky činí 
minimálně 24 měsíců od předání předmětu 
smlouvy zástupci zadavatele, za každý započatý 
den prodlení po termínu dodání bude zadavatelem 
účtována smluvní pokuta ve výši 350,-- Kč/den

- povinnosti dodavatele, ve kterých budou mimo 
jiné povinně uvedena tato ustanovení:

Dodavatel je povinen:
a) dodržovat pravidla publicity v rozsahu 

požadovaném příslušnými předpisy pro 
plnění veřejné zakázky – zejména Příručkou 
pro příjemce finanční podpory z operačního 



Platné od 23.11.2011 Stránka 7 z 10

programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, Manuálem vizuální 
identity a nařízením komise (ES) č. 
1828/2006,

b) umožnit zadavateli provést kontrolu 
veškerých dokladů souvisejících s plněním 
této smlouvy, a

c) umožnit všem subjektům oprávněným k 
výkonu kontroly projektu, z jehož 
prostředků je dodávka hrazena, provést 
kontrolu dokladů souvisejících s plněním 
zakázky, a to po dobu danou právními 
předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a zákon č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů) minimálně však do 31. 
12. 2025 a po tuto dobu doklady související 
s plněním této zakázky archivovat.

Návrh smlouvy musí být podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za uchazeče.

Nabídka bude zpracována v českém jazyce.

Požadavek na zpracování 
nabídky a způsob zpracování 
nabídkové ceny

Nabídka bude vyhotovena v jednom (1) originále. 
Vyhotovení pak bude v souladu s dalšími pokyny této 
Výzvy doručeno na adresu zadavatele v jedné řádně 
uzavřené obálce zřetelně označené názvem veřejné zakázky 
a údajem „OP VK – VŘ – NEOTVÍRAT“ na přední straně 
obálky.
Nabídka vč. příloh bude opatřena bezpečnostními 
prvky, které ji zajistí proti případnému poškození a 
proti manipulaci s jednotlivými listy tak, aby byla 
vyloučena možnost jejich neoprávněného nahrazení. 
Všechny listy výtisku nabídky budou očíslovány.
Dále musí být na obálce uvedena adresa, na kterou je 
možno zaslat oznámení analogicky podle § 71 odst. 6 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů.
Uchazeč je při zpracování své nabídky povinen dodržovat 
pravidla publicity OP VK. 

Nabídka musí obsahovat zejména:

 identifikační údaje uchazeče,

 návrh smlouvy vč. jejich příloh, která bude datována a 
podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za 



Platné od 23.11.2011 Stránka 8 z 10

uchazeče,

 cenovou kalkulaci nabízených služeb; zadavatel 
doporučuje cenovou kalkulaci vyplnit do tabulky 
uvedené v příloze č. 2 Výzvy,

 doklady prokazující splnění kvalifikace uchazeče dle 
“Požadavků na prokázání splnění základní, profesní a 
technické kvalifikace dodavatele” stanovené v této 
Výzvě,

 vyplněný a osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče podepsaný formulář „Prohlášení o vázanosti
nabídkou“, který je přílohou č. 4 Výzvy a tvoří její 
nedílnou součást,

 vyplněný a osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče podepsaný formulář „Krycí list nabídky“, 
který je přílohou č. 3 Výzvy a tvoří její nedílnou 
součást.

Způsob zpracování nabídkové ceny:

Nabídková cena bude v návrhu smlouvy stanovena 
absolutní částkou v české měně, a to v členění: 

a) nabídková cena celkem bez DPH,
b) částka DPH,
c) nabídková cena celkem včetně DPH.

Takto stanovená celková cena nesmí překročit nejvýše 
přípustnou cenu veřejné zakázky, jež je uvedena výše v této 
Výzvě.
Nabídková cena musí být cenou pevnou, nezávislou na 
změně podmínek v průběhu realizace veřejné zakázky. 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k 
řádné realizaci předmětu veřejné zakázky včetně nákladů 
souvisejících (poplatky, cla, doprava, vedlejší náklady 
apod.).

Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k 
vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny 
k zahraničním měnám až do doby dokončení předmětné 
zakázky.
Překročení nebo snížení nabídkové ceny je možné pouze 
v případě, že v období mezi předložením nabídky a 
podpisem smlouvy na plnění dojde ke změnám sazeb DPH. 
V takovém případě bude celková nabídková cena upravena 
podle výše sazeb DPH platných v době podpisu smlouvy. 



Platné od 23.11.2011 Stránka 9 z 10

Povinnost uchovávat 
doklady a umožnit kontrolu:

Smlouva s vybraným dodavatelem musí zavazovat 
dodavatele, aby umožnil všem subjektům oprávněným k 
výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je dodávka 
hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 
zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 
archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů) minimálně 
však do roku 2025 a po tuto dobu doklady související 
s plněním této zakázky archivovat.

Další podmínky pro plnění 
zakázky:

Pokud se v příloze č. 1 této Výzvy vyskytnou obchodní 
názvy, případně jiná označení či vyobrazení mající vztah ke
konkrétnímu dodavateli, jedná se o vymezení 
předpokládané charakteristiky a uchazeč je oprávněn 
navrhnout i jiné, technicky a kvalitativně srovnatelné 
řešení.
Dodavatel se zavazuje k dodržování pravidel publicity 
v rozsahu požadovaném příslušnými předpisy pro plnění 
veřejné zakázky – zejména Příručkou pro příjemce finanční 
podpory z operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, Manuálem vizuální identity a 
nařízením komise (ES) č. 1828/2006.
Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny 
předložené nabídky.
Zadavatel je oprávněn toto výběrové řízení zrušit v souladu 
s pokyny uvedenými v „Příručce pro příjemce finanční 
podpory z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost“.
Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od uchazečů 
doplňující informace, ověřit skutečnosti uvedené 
v nabídkách, a dále jednat s vybranými uchazeči o 
smluvních podmínkách.
Uchazečům účastnícím se tohoto výběrového řízení 
nenáleží žádná odměna za vypracování nabídek, a dále ani 
žádná úhrada nákladů spojených s účastí v tomto 
výběrovém řízení.
Nabídky podané do tohoto výběrového řízení nebudou 
uchazečům vráceny.
Uchazeč je vázán celým obsahem své nabídky, a to po 
celou dobu trvání výběrového řízení, což dokládá podpisem 
formuláře Prohlášení o vázanosti nabídkou (viz příloha č. 4
této Výzvy).
Zadavatel neposkytuje zálohy.

Záruční doba u dodávky musí činit minimálně 24 měsíců 
od předání předmětu zakázky zástupci zadavatele.



Platné od 23.11.2011 Stránka 10 z 10

Za každý započatý den prodlení po termínu dodání bude 
zadavatelem účtována smluvní pokuta ve výši 350,--
Kč/den.

Podmínky poskytnutí 
zadávací dokumentace

Zadávací dokumentace není zpracována jako samostatný 
dokument. Její obsah je zpracován v této Výzvě a přílohách
č. 1-4, které tvoří její nedílnou součást.

Zájemci získají tuto Výzvu včetně všech příloh

stažením z profilu MŠMT: 
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/nove-vyhlasene-
zakazky

nebo

stažením z profilu zadavatele:
https://zakazky.mendelu.cz/cz

Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení před jeho ukončením zrušit. 

Příloha 1: Technické podmínky veřejné zakázky Kontrolní zkoušky kamene a kameniva
Příloha 2: Cenová kalkulace zakázky
Příloha 3: Krycí list nabídky
Příloha 4: Prohlášení o vázanosti nabídkou

Kontaktní osoba pro případ doplnění formuláře před jeho uveřejněním na www.msmt.cz/
www stránky ZS.

Jméno: Viola
Příjmení: Weissová
E-mail: weissova@mendelu.cz
Telefon: 00420 545 134 159

V Brně dne 2. 1. 2013

doc. Dr. Ing. Petr Horáček

    děkan


		2013-01-07T12:48:30+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




